
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. März 2007 Mittlere Bevölkerung März 2007

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 578 170  274 836
 498 430
 583 113

 243 730
 279 654

 303 334  578 048
 254 700
 303 459

 498 457
 583 091

 274 754  303 294
 243 730
 279 655

 254 727
 303 436

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 236 843
 260 703

 114 765
 126 144

 169 217
 217 871

 80 881
 105 768

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 114 661
 162 806

 55 585
 78 634

 357 860  172 367

 122 078
 134 559

 236 878
 260 652

 88 336
 112 103

 169 257
 217 924

 114 766
 126 114

 122 112
 134 538

 80 898
 105 801

 88 359
 112 123

 59 076
 84 172

 114 707
 162 826

 185 493  357 982

 55 613
 78 629

 59 094
 84 197

 172 433  185 549

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 523  152 552
 503 052
 444 616

 243 276
 216 648

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 303 659
 475 151

 147 820
 231 076

5 214 675 2 523 736

 155 971  308 493
 259 776
 227 968

 503 086
 444 658

 152 527  155 966
 243 300
 216 652

 259 786
 228 006

 155 839
 244 075

 303 641
 475 235

2 690 939 5 214 935

 147 829
 231 114

 155 812
 244 121

2 523 815 2 691 120
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 179 674
2 035 001

1 532 364
 991 372

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 258 118  132 079
 314 462
 990 400

 150 595
 478 691

1 647 310
1 043 629

3 179 822
2 035 113

1 532 393
 991 422

1 647 429
1 043 691

 126 039  258 240
 163 867
 511 709

 314 373
 990 287

 132 141  126 099
 150 557
 478 635

 163 816
 511 652

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 257  78 389

 310 172  151 942
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 270 898
 463 418

 134 811
 227 032

 192 949
 256 976

 95 181
 126 797

 82 868  161 269

 158 230  310 156

 78 399  82 870

 151 930  158 226
 136 087
 236 386

 270 886
 463 312

 97 768
 130 179

 193 012
 257 055

 134 786
 226 975

 136 100
 236 337

 95 214
 126 841

 97 798
 130 214

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 288 004
 278 658

 140 732
 135 410

 598 732  293 672

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 384 044
1 724 237

2 145 331
 839 754

2 659 807 1 305 577

 147 272
 143 248

 288 084
 278 672

 305 060  598 706

 140 780
 135 408

 147 304
 143 264

 293 654  305 052

2 238 713
 884 483

4 384 052
1 724 169

1 354 230 2 659 883

2 145 320
 839 732

2 238 732
 884 437

1 305 588 1 354 295
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Noch: Bevölkerungsstand im März 2007

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. März 2007 Mittlere Bevölkerung März 2007

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 118 865  57 465
 266 310
 271 848

 128 944
 127 330

Kreise
Borken
Coesfeld

 369 789
 221 352

 184 843
 108 506

 61 400  118 888
 137 366
 144 518

 266 356
 271 859

 57 475  61 413
 128 978
 127 335

 137 378
 144 524

 184 946
 112 846

 369 747
 221 396

 184 828
 108 541

 184 919
 112 855

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 642 444
 444 367

 312 095
 220 094

 282 442  138 827

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 617 417
 657 023

1 278 104
 313 739

1 960 394  964 365

 330 349
 224 273

 642 568
 444 311

 143 615  282 461

 312 137
 220 061

 330 431
 224 250

 138 823  143 638

1 339 313
 343 284

2 617 586
 657 103

 996 029 1 960 483

1 278 178
 313 788

1 339 408
 343 315

 964 390  996 093

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  325 450  155 252

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 353 944  174 818
 253 550
 152 270

 122 536
 75 258

 170 198  325 484  155 253  170 231

 179 126  353 875
 131 014

 77 012
 253 575
 152 326

 174 773  179 102
 122 538

 75 282
 131 037

 77 044
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 358 890
 320 413

 173 591
 156 288

 299 028  147 941

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

2 063 545
 325 450

1 005 684
 155 252

1 738 095  850 432

 185 299
 164 125

 358 950
 320 487

 151 087  299 013

 173 585
 156 335

 185 365
 164 152

 147 937  151 076

1 057 861
 170 198

2 063 710
 325 484

 887 663 1 738 226

1 005 703
 155 253

1 058 007
 170 231

 850 450  887 776

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 382 657
 587 125

 186 112
 287 257

Hagen
Hamm
Herne

 195 270
 183 564

 93 819
 91 082

 169 644  83 106

 196 545
 299 868

 382 892
 587 148

 186 228
 287 245

 196 664
 299 903

 101 451
 92 482

 195 342
 183 627

 86 538  169 693

 93 848
 91 128

 101 494
 92 499

 83 137  86 556

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 340 049  163 515
 275 022
 444 309

 135 543
 218 209

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 141 222
 289 490

 70 500
 142 921

 307 717
 421 055

 151 070
 206 187

 176 534  340 162
 139 479
 226 100

 275 086
 444 470

 163 590  176 572
 135 563
 218 281

 139 523
 226 189

 70 722
 146 569

 141 203
 289 509

 156 647
 214 868

 307 744
 421 149

 70 493
 142 901

 70 710
 146 608

 151 078
 206 242

 156 666
 214 907

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 737 124 1 829 321
1 518 260
2 218 864

 741 376
1 087 945

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

18 016 805
7 404 644

8 782 176
3 582 485

1 907 803 3 738 025
 776 884

1 130 919
1 518 702
2 219 323

1 829 734 1 908 291
 741 586

1 088 148
 777 116

1 131 175

9 234 629
3 822 159

18 018 308
7 405 280

8 782 750
3 582 752

9 235 558
3 822 528

Kreise 10 612 161 5 199 691 5 412 470 10 613 028 5 199 998 5 413 030
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